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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i te dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Institucioni Parashkollor “Ardhménia” éshté ndértuar si objekt fizik gjaté vitit 1999/2000 dhe ka
vazhduar me paisjen e tij né vitin 2001.Ndértimin e projektit e financoi “Gjysémhéna e kuge
egjiptase” organizaté kjo e krijuar qysh mé 1912 dhe e udhéhequr nga Suzan Moubarak.

Kjo organizaté ka ndihmuar né vendet né konflikt dhe rajonet e krizave e poashtu né vendet e pas
konflikteve ndihmoi né zhvillimin social, shéndetési, edukim, kulturé dhe fusha ekonomike.

Institucioni Parashkollor “ Ardhménia” shtrihet né Kodrén e Diellit,zona gendér, rr. “ Fehmi
Lladrovci” 434 .Institucioni disponon me njé hapésiré té brendshme prej 1200 m2 dhe hapésiré té
jashtme prej 2300 m2. Objekti disponon me gjithé infrastrukturén e nevojshme..

Numri i grupeve té fémijéve éshté gjithsej 7 dhe kapaciteti maximal i fémijéve té regjistruar éshté
136 fémijé. Kété vit jané té regjistruar gjithsejt 131 fémijé.

Institucioni udhéhiget dhe menaxhohet nga drejtoresha e Institucionit dhe Késhilli Drejtues i
Insstitucionit. Ka bashképunim té miréfillté me té gjithé akterét dhe parnerét si brenda dhe jashté
Institucionit. Késhilli Drejtues i Institucionit éshté funksional gjaté gjithé vitit.

Edukatoret jané té kualifikuara dhe té trajnuara pér punén edukativo-arsimore.

Filozofia e edukimit parashkollor afirmon idené me “fémijén né gendér” e cila bazohet né Kurrikulén
e edukimit parashkollor. Né varési nga mosha dhe aftésité e fémijéve, edukatoret né suaza té
planifikimit vjetor, mujor, javor dhe ditor i realizojné detyrat dhe pérmbajtjet e aktiviteteve
programore me fémijé. Planifikimi ditor i referohet dokumentit té SZHMFH.

Institucioni ka bashképunim té rregullt me Institucionet tjera, ka njé etiké té forté, i hapur dhei
gatshém pér bashképunim me prindérit dhe komunitetin.

Institucioni Parashkollor éshté institucion gjithépérfshirés i cili, veprimtariné e vet e realizon né
edukimin dhe arsimimin e fémijéve té€ moshés parashkollore (prej 1-6 vj.). Ai pérfshin fémijét me
aftési té kufizuar dhe fémijét e talentuar, fémijét e pakicave gjuhésore, etnike apo kulturore dhe
fémijét e grupeve té margjinalizuara apo pafavorizuara.”

Fémijét té cilét ndjekin edukim parashkollor arrijné té zhvillojné potencialet individuale dhe
manifestojné né ményré kreative interesat e tyre njohése, té botés emocionale, aftésive dhe
nevojave té tyre dhe krijimin e shprehive té shéndosha.




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2. Pérmbledhje e té€ dhénave baze té shkollés

Viti shkollor: 2020/2021

Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé
1. Numriinxénésve Gjithsej: 139

2. Numriimésimdhénésve  Gijithsej: 17

3. Numri i mésonjétoreve 9

4.  Numriiklasave 7

Anétaré i Komunitetit té
té Mésuarit sé bashku:

6. Internet dhe wireless ® PO JO

7. Dollapé pér nxénés ® PO JO

Qasje pér personat me

8. OV ® PO JO Obijekti i Institucionit eshte njekatesh dhe mundeson ed
aftési té kufizuara

9. Ngrohja Po Funksionale dhe efektive !

10. Kushtet sanitare: Shume té miral!

11.  Furnizim i rregullt me ujé: ® PO JO

1p, Tualetet. _ ® Brenda Jashté
(té ndara pér meshkuj dhe femra)

13. Canta e ndihmés sé paré ® PO JO Institucioni ka te punesuar mjekun pediater, motren ndi

14. Pajisjet e zjarrit né shkollé ‘@ PO JO

15. EPRBM? PO JO Ne IP nuk ka nevoje per funksionimin e EPRBM!

16. Objektet pércjellése Depoja e jashtme

17. Paralelet e ndara Nuk ka

' Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés
2 Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura (né
dy vitet e fundit)?

Viti shkollor 2018/2019 (c¢do vit) Viti shkollor i tanishém 2020/2021
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré
Klasa | Té planif. Té mbaijtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
| Grupi 1-2 vjet, 228|228 0 Grupi 1-2 vjet,228
1] Grupi 2-3 vjet,240240 0 Grupi 2-3 vjet,240
1" Grupi 3-4 vjet,241 (241 0 Grupi 3-4 vjet,241
v Grupi 4-5 vjet,193 (193 0 Grupi 4-5 vjet,193
\VJ Grupi 5-6 vjet, Grupi 5-6 vjet,
\
Vil
VI
IX
X
Xl
Xl
Gjithsej

Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té€ mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)

2. Mesatarja e oréve té€ mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor



SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

TE DHENAT PER SHKOLLEN

peyy

Drejtori i
shkollés

1.4. Suksesi i nxénésve sipas léndéve*

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendije té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga drejtorét
e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arrit-
ur té studentéve c¢do vit shkollor duke e krahasuar
me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tiera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja
mesatar né kombétare Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Sukse__S| _n_'nesatar neé inga NI'."I ) nxénésve
fund té vitit shkollor | suksesi i nxénésve |té pa
| 1l fundit (testi notuar
i kl'V)®
Gjuhé amtare
) Y,
Matematike
\Y,
Shkencat
- \Y,
e natyrés

4 Suksesi i paraqgitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

Suksesi né Nivelin Il - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi
mesatar né mesatar nga Nr. i
Lénda Klasa gjysmeé vjetor Suksesi mesatar né | vlerésimi Nr. i nxénésve
fund té vitit shkollor |ijashtém nxénésve |té pa
[ Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare
! IX
Matematikeé
IX
Shkencat
- IX
e natyres

Suksesi né Nivelin lll - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XII

Suksesi
. mesatar
Suksesi ) nga
mesatar né . .
gjysmé vjetor | Suksesi mesatar né vieresimi Nr. i ol
ek e fund té vitit shkollor | jashtém nx-'énésve ESHE=NES
(Matura) pa notuar
Afati | Afati
| ] i i
paré | dyté
Gjuhé amtare
Xl
Matematike
Xl
Shkencat
e Xl
e natyrées
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha
I&ndét Xl




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5 grupi 1-3 vjet,3131 72.8 186
6-9 grupi 3-6 vjet,5756 834 198
10-12
Total

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar
shkollén, kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxénésve gé e
kané braktisur shkollén

Nxénésit gé kané
léshuar shkollén




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

Il. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollgs: 'P-" Ardhménia’

Vizioni: (deklarata e vizionit — “€ndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Brenda dhjeté viteve Institucioni yné: do té synojé inkurajimin e zhvillimit térésor té personalitetit té fémijés dhe edukim
té shuméanshém, té nevojshém pér fémijén gé té sfidohet dhe t'i sfidojé ndryshimet té cilat sot zhvillohen me shpejtési.
Cerdhe mike pér fémijé, gjithépérfshirése.

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Edukim dhe gasje adekuate e fémijéve ndaj procesit té té& nxénit duke iu referuar natyrés sé fémijéve, gatishmérisé dhe
stileve té té nxénit, por gjithashtu duke iu referuar edhe motivimit, sjelljeve dhe modeleve njohése gé shprehin fémijét
kur mésojné dicka té re dhe kur ata gjenden né njé situaté té ndryshme nga ajo qé e kané pérjetuar mé paré.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.



@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. A
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té planit zhvillimor té Shkollés: FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILL|

Né kété pjesé (V2 deri njé faqe), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor t& shkollés dhe aktivitetet kryesore qé jan realizuar.

Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit té¢ PZHSH;

Informon Bordin Drejtues té shkollés pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e té dhénave;

Analiza SWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZHAK (Komuné) + PSAK (MASHT);

Pérzgjedhja e prioriteteve;

Dakordimi mbi Planin trevjegar: Vendimi

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH;

(& €= o G o G o o G
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁﬂ ﬁﬂ ﬂﬁﬂ @/

@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. :fe,&f.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP KDSH shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecganté péer shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES e . - v e
cilésisé me interes té veganté peér shkollén

1. Késhilli drejtues i I.P. éshté funksional gjaté gjithé mandatit té tij
2. Administrimi dhe menaxhimi i resurseve.

A MENAXHIMI DHE QEVERISJA 3. Menaxhimi i objektit té I.P.
4. Menaxhimi i oborrit té I.P.

1. 1.P. ka krijuar njé mjedis té sigurt, té pastér dhe migésor .
B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR 2. 1.P.i hapur dhe bashképunues me partnerét jashté I.P

1. Metodat e realizimit té pérmbajtjeve edukative mbéshteten né
gasjen e bazuar né kompetenca.

C MESIMDHENIA DHE NXENIA 2. Fokusi né paranjohurité e fémijéve, pérmbajtja dhe metodat e
mésimnxénies.

3. Vlerésimi i mésimdhénies dhe mésimnxénies.

1. Té gjitha edukatoret shkémbejné pérvojat profesionale né
pérgatitje té aktiviteteve edukative népér grupet gjegjése (aktive
profesionale ) sé paku njé heré né javé, gjaté orarit té€ punés, pér
nga 2 oré.

2. Zhvillimi profesional me bazé né I.P.

3. Zhvillimi i vazhdueshém profesional bazuar né PIZHP dhe PZHP
té L.P.

ZHVILLIMI PROFESIONAL
| MESIMDHENESVE

1. Mbi 90% e fémijéve té I.P. arrijné té ndértojné personalitetin dhe
té zhvillojné potencialet intelektuale dhe fizike.

E PERFORMANCA E NXENESVE 2. Plotésimi i SZHMFH 0-6 vjeg

11



SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani

Zhvillimor i Shkollés.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

Késhilli Drejtues éshté
funksional gjaté gjithé
mandatit

Organizimi i aktiviteteve né
funksion té mbarévajtjes sé
menaxhimit té punés

Menaxhimi i administratés
dhe resurseve

anétaréve té
Késhillit drejtues,
dhe mundésia e
bashképunimit né
mes fushave té
ndryshme té
edukimit
parashkollor.

Gatishméria e
trekéndéshit
punues
Menaxhmenti,
Prindérit dhe
Mésimdhéset/
Edukatoret pér
bashképunim dhe
komunikim té
vazhdueshém.

Gadishméria e KD
pér bashképunim
me stafin dhe
prindérit pér
mbarvajtje té
punés né IP.

vendimarrjes
autonome nga IP,

Varshméria nga
DKA, pér
realizimin dhe
ndérhyrjen e
menjéheréshme
sipas nevojés.

Mungesa e
mjeteve
buxhetore pér
realizimin e ideve
dhe propozimeve
né té miré té té
gjithé femijéve té
IP.

propozimeve,
ideve té reja nga
baza, pra nga IP-ja
drejt DKA-sé, dhe
MASHT-it.

Krijimi i fondeve
vetanake qé mund
té menaxhohen
nga veté IP-ja

Shkémbimi i
pérvojave,hartimi i
projektpropozime
ve dhe modeleve
té ndryshme pér
ecurin e drejté té
punés né P

Fushat e cilésiss sé shkollgs [ CiPatesitalyEEMangesite/ Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MENAXHIMI DHE QEVERISJA Laryshia Mungesa e Paragitja e Humbja e
profesionale e kompetencés sé projekt- interesimit pér

bashképunim.

Kohézgjatja e
dhénjes se
aprovimit té
aktiviteteve nga
DKA-ja.

Mos realizimi i as
njé aktiviteti dhe
propozimi té
hartuar.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Pjesémarrja direkte e
prindérve né aktivitete
edukative

Sistem mbéshtés dhe i hapur
pér bashképunim, klimé
miqgésore/atraktive mes
trekéndeshit pedagogjik

Institucion i hapur dhe
bashképunues me partnerét
nga jashté

Mjedis i pérshtatshém,i
sigurt dhe stimulues pér
zhvillimin psiko/fizik té

Lor __esee

Ndérgjegjésimi
méimadhi
prindérve mbi
réndésiné e
pjesémarrjes né
aktivitete
edukative

IP gé praktikon
casjen e hapur té
pranim/dorézimit
té fémijéve,
prindér dhe fémijé
té lumtur.

Mundesi té
bashképunimeve
me institucionet e
ndryshme
nacionale dhe
ndérkombétare.

Ofrimi i
mundésive té
barabarta pér té
gjithé fémijét.

fémijét me nevoja
té veqanta si
pasojé e
mungesés sé
mjeteve
buxhetore.

Prindérit nuk i pér-
gjigjen thirrjes pér
pjesémarrje né ak-
tivitete edukative

Mos respektimi i re
ndit shtépiak té IP-
nga disa prindér

Mungesa e njé
strategjike
nacionale pér
bashképunime té
tilla.

Mungesa e
shérbimeve
logopedike dhe
psikologjike né IP

barabart né té
gjitha aktivitetet si
brenda ashtu
edhe jashté IP

Marrja parasysh
eideve dhe
sygjerimeve nga
prindérit

Rritja e besimit té
ndérsjellét nga té
gjitha palét.

Ngritja dhe
aftésimi i
vazhdueshém
profesional pér
akterét relevant né
fushén e arsimit
dhe edukimit
parashkollor.

Té gjithé fémijét
ndihen té
barabarté

e e e . Pérparésiteé Mangeésite/ el .
Fushat e cilésisé sé shkollés CTPECECY g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI Ambient i pérshtat | Mungesa e
SHKOLLOR shém dhe paisjeve Pérfshirja e té
Klimé shogérore/migésore gjithépérfshirés adekuate pér puné | gjithé fémijéve né | Rénja e nivelit té
e pér té gjithé fémijé | me fémijét me ményré té gjithépérfshirjes .

Mos gadishméria
pjesémarrjes aktive
té prindérve

Mos respektimi i
kontratés se lidhur
me IP nga disa prin-
dér

Imponimet
ideologjike e
politike !

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Kurrikulumi i I.P., fokusi,
kompetenca dhe pérmbajtja

Mundésité e té nxénit dhe
arritja e pérmbaijtjeve
edukative

Strukturimi i pérmbajtjeve
dhe qasja edukative né klasé

kompetencat e
edukatoreve dhe
pérmbajtjeve
edukative

Procesi i té nxénit
realizohet pérmes
aktiviteteve
edukative

Té gjithaaktivitetet
thjeshtézohen dhe
jané té kapshme
pér ¢do fémijé, né
varshméri nga
grupmosha

Mungesa e
literaturés
profesionale dhe
mjeteve didaktike

Mungesa e
njohurive
profesionale né
fusha té caktuara
té edukimit, gé
kérkojné
metodologji
pedagogjike té
caktuara pér puné

se fémijéve,
paranjohurive té
tyre dhe
dokumentit té
SZHMFH

Praktikimi i
metodologjive té
reja nga fusha e
edukimit
parshkollor

Aktivitetet
realizohen si
brenda ashtu edhe
jashté IP/se

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
MESIMDHENIA DHE NXENIA
Respektimi i Mos implementimi | Planifikim i Mos shtrirja e
kurrikulumit, i kurrikulés sé re aktiviteteve praktikave té
fokusi né konform moshés | nxjerra nga pilot

projektet e
realizuara mé heret

Mosnjohja e
metodologjive té
reja té punés

Mosrealizim i
aktiviteteve té
planifikuara

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

PIZHP dhe PZHPIP

Bashképunimi i stafit
edukativ

Vizitat studimore me géllim
té zhvillimit profesional

Zhvillimi profesional me
bazé né I.P.

Bashképunimi né mes té
IPve egzistuese me géllim té
shkémbimit té ideve.

Shkémbimi i ideve
dhe pérvojave.

Ngritja e kapacite-
teve pér
vazhdimésiné e
punés dhe rritjes
sé Cilésisé né
varshméri me
trendet e reja
shkencore dhe
shogérore.

Angazhim mé i
madh i personelit
shtesé, me géllim
gé pér fémijét me
nevoja té vecanta
té kené mé shumé
personel profesio-
nal.

brenda IP-ve né
nivelin nacional

Kufizimi i
bashképunimit
profesional vetém
gjaté orarit té
punés

Mungesa e
pérvojave nga
vendet e tjera, ku
edukimi parshko-
llor ka njé gasje
shumé mé shoqé-
rore dhe gé bazo-
het né bashképuni
min e ngushté
profesional té
Iémive té ndry-
shme shkencore.

kurrikulare dhe
ekstra kurrikulare

Hartimi i ideve dhe
projekt propozi-
meve té ndryshme

Bashképunimi me
institucionet e
edukimit dhe
kujdesit
parashkollor té
vendeve té BE-se.

Edukim dhe
aftesim
profesional i
specializuar né
fusha té caktura té
edukimit.

G .. é ésité Mangésité/ - .
Fushat e cilésisé sé shkollés FETEEICE g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
ZHVILLIMI PROFESIONAL
| MESIMDHENESVE
A .. Staf i pérgaditur Mungesa e Realizimi i plan- Mungesa e stafit

ZhV|II|m| ! vz?zhdyeshem . dhe i gatshém pér | bashképunimit programeve dhe pérkrahés dhe
profesional i stafit bazuar né puné. profesional aktiviteteve vullnetar

Qasje té ndryshme
té punés ndaj ideve
té propozuara

Mbikualifikimi i
punonjésve té
institucionit
parashkollor.

Mos interesimi i
mjaftueshém.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Fushat e cilésisé sé shkollés

Pérparésité/
Sukseset

Mangeésité/
Dobésité

Mundésitée

Rreziget

PERFORMANCA E NXENESVE

Zhvillimi térésor i potenci-
aleve individuale té fémijéve

Socializimi dhe zhvillimi
kognitiv, bihevioral i
fémijéve

Zhvillimi emocional i
fémijéve

Ngritja e aftésive
njohése, motorike,
sociale dhe psikike
e fémijéve,

Zhvillimi kulturés
sé ndérveprimit né
mes té fémijéve.

Inkurajimi i
fémijéve pér
shprehjen e
emocioneve né
harmoni me
situatén

Mungesa e njé
dokumenti zyrtar
té krijura nga
Institucionet pro-
fesionale té:
Pedagogjise, soci-
ologjisé, psikolo-
gjisé dhe té mjeké
sisé sé cilat jané
kriteret pér matjen
e nivelit té vlerési-
mit té performa-
ncés sé fémijéve té
moshés 3-6

Mungesa e vénjes
né pah e afinitetit
individual té
fémiut

Reagim
joprofesional ndaj
emocioneve té
fémijéve

Njohje e pérafért e
nivelit té njohurive
té pérgjithshme té
njé fémije.

Krijimi i
mundésive pér
shprehjen e
kreativitetit
individual té
fémijéve

Vetévlerésimi i
aktivitetit nga ana
e fémijéve pérmes
figurave emocio-
nale.

Vlerésim i bazuar né
subjektivitetin e
edukatoreve

Traumatizimi i
fémijéve me
konceptin e
vlerésimit té
performancés

Mospérfshirje e té

gjithé fémijéve né

aktivitet si pasoje e
mosvijueshmerisé

sé rregullt

Drejtim i gabuar né
formimin e njé
fémijé té lumtur

Rritja e nivelit té
stresit tek fémijét
parashkollor

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit "’ﬁﬂ mﬁﬂ ﬂﬁﬂ ﬁ/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Shkoll® PZHKA PSAK shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qarté té lidhura dhe né korrelacion t€ drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

1 Objektivi Strategjik/OS 1: Pjesémarrja dhe gjithépérfshirja
Obijektivi Strategjik/OS 3: Sigurimi i Cilésisé (SC)
Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA
1 Qeverisje, udhéhegje dhe menaxhim cilésor dhe efikas né institucione arsimore
Pérfshirje e shtuar e fémijéve né edukimin parashkollor dhe ofrimi i shérbimeve cilésore
Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla
1 + Pjesémarrje e shtuar e fémijéve né edukimin parashkollor dhe zbatimi i parimeve té gjithépérfshirjes
2 « Ofrimi i shérbimeve cilésore né né Institucione Parashkollore me fokus té veqanté tek puna individuale
3 Rritja e ndérveprimit dhe bashképunimit me prindér, komunitet dhe ndértimi i partneriteteve me I.P.-té né vend dhe
rajon

Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

peyy

Drejtori i
shkollés

aulclon

KDSH

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshmeria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshmeéria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé bashku

(PV i KMS)
Fushat e Arsyeshméria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
A
1. Funsionaliteti i KD 1. Nevoja pér pjesémarrjen aktive né vendimarrje
2. Organizimi i aktiviteteve né funksion té 2. Gadishméria e té gjithé aktereve né procesin
1 mbarévajtjes sé punés edukativ pér bashképunim dhe komunikim té
vazhdueshém
B 1. Sistem mbéshtetes dhe i hapur pér 1.1.P. gé praktikon ¢asjen e hapur té pranim/
bashképunim, klimé migésore/atraktive mes dorézimit té fémijéve, prindér dhe fémijé té
trekéndéshit pedagogjik lumtur.
2 2. Pjesémarrja direkte e prindérve né aktivitetet | 2. Ndérgjegjésimi mé i madh i prindérve mbi
edukative réndésine e pjesémarrjes né aktivitete edukative
3. Mjedis i pérshtatshém, i sigurt dhe stimulues | 3. Ofrimi i mundésive té barabarta pér té gjithé
pér zhvillimin psiko-fizik té& fémijéve fémijét
C 1. Kurrikulumi i IP-se, fokusi, kompeteca dhe 1.Respektimi i kurrikulumit, fokusi né
pérmbajtja kompetencat e edukatoreve dhe pérmbajtjeve
2. Mundésité e té nxénit dhe arritja e edukative
3 pérmbajtjeve edukative 2.Procesi i té nxénit realizohet pérmes
3. Strukturimi i pérmbajtjeve dhe qasja aktiviteteve edukative
edukative né klasé 3.Té gjitha aktivitetet thjeshtézohen dhe jané té
kapshme pér ¢cdo fémijé, né varshméri nga
D
1. Zhvillimi i vazhdueshém profesional i stafit 1. Staf i pérgaditur dhe i gatshém pér puné
bazuar né PIZHP dhe PZHPIP 2. Angazhim mé i madh i personelit shtes€, me
4 2. Zhvillimi profesional me bazé né I.P. géllim gé pér fémijét me nevoja té vecanta té
3. Bashképunimi i stafit edukativ kené me shumé personel profesional.
E
1. Zhvillimi térésor i potencialeve individuale té | 1. Ngritja e aftésive njohése, motorike, sociale dhe
fémijéve psikike e fémijéve
5 2. Socializimi dhe zhvillimi kognitiv, bihevioral i | 2. Zhvillimi kulturés sé ndérveprimit né mes té
fémijéve fémijéve.
3. Zhvillimi emocional i fémijéve 3. Inkurajimi i fémijéve pér shprehjen e
emocioneve né harmoni me situatén

5 Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore
2021 2022 2023 g
Fushat e g g
cilésisé | Renditja e ? .g
(A-E) objektivave e | o | s | S s
o | 5|8 8|e|l8|8|8|e|lE|8|8| @ g
®© < = Q ®© < = Q ®© < = 0 7]
£ | = 2| = | = = [ = o
£ @ Pl 5 £ o 2 5 £ @ P 5 >3
= o | x & = T | X L = o | X L
© T = o © T = o @© x = o
| T|S|B|&8|E|S|B|&|E|S|B
- o X = - o X [ - o X [
1. Funsionaliteti KD dhe NN
i KD menaxhm
¢ ownemi \[]\[0|0|0|0|0|0|0|0|0|0|0]™"
aktiviteteve né
funksion té
1. Sistem KD, KP, NN
mbéshtetés dhe mengﬁhm
i a enti dhe
2| 11|00 0|0|0|0(0|0(0|0 |0 |
bashképunim,
klimé miqgésore/
1. Mundésité e Menaxhm |NN
té nxénit dhe entfl dhe
L. stafi
s e |0|0/0|0|0(0(0(0|0|0|0|0 5,
pérmbajtjeve
edukative
1. Zhvillimi i Mehath NN
vazhdueshém entls,DKA,
4 profesional i |:| |:| |:| |:| |:| |:| gﬂé HT
stafit bazuar né partnere
PIZHP dhe tiors
1. Zhvillimi Menaxhm |NN
térésor i egtii( Sté}fi
i edukativ,
s e | []1(]|0\0|0|0|0|0)0|0|0]|0 |
individuale té HT d’he
femueve Institucio

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré té médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori
i shkollés, kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

V.

Plani vjetor i shkollés 2021

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

PLANI VJETOR | SHKOLLES

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioriteti 1 : Funsionalitetii KD Rezultatet e pritura: Menaxhim efektiv i IP-sé
Fusha e Aktivitetet — t Afat kohor \'\/Aé(rei:‘iitiiit/
. ..~ | Kopja e renditjes pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe e
1 cilésisé PRI N . . . ) . 3 . Déshmité
sé objektivave zhvillimin e veprimeve | pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) P
(AE) jo-monetare’ ii-viti per t
) Muaji-viti arriturat®
A Vazhdimésia e punés | Takime té rregullta tre | KD KD né Nuk ka 0101.2021- | Procesver
2 sé rrequllt té& KD mujore Drejtoresha | pérbérje 31.12.2021 | balete
komplete takimeve
A Pjesémarrje Mbaijtja e kontakteve | KD KD né Nuk ka 01.01.2021- | Procesver
3 komplete e té vazhdueshme me Drejtoresha | pérbérje 31.12.2021 | balete
anétaréve té KD anétarét e KD komplete takimeve
A Takime né varési prej | Ftesat, organizimi dhe | KD KD né Nuk ka 01.01.2021- | Procesver
4 nevojés dhe mbajtja e takimeve Drejtoresha | pérbérje 31.12.2021 | balete
rrethanave té krijuara | punuese komplete takimeve
A Zévendésimi dhe Organizimi i takimeve | Stafi Stafi nuk ka 01.01.2021- | Procesver
5 plotésimiianétaréve | e nivel té grupeve edukativ edukativ 31.12.2021 | balet dhe
té KD né varési naa edukative pér KP KP lista e te
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

aulclon

(]
au?’

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. DKA KDSH shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : P{ef,e{marrja (:Jlrlekt'e e prindérve né Rezultatet e pritura: N'c.ierglj'egjestmlr'ne.l madhl |Iprlllnderve
Fusha e Kopja e renditjes | PSrasnarone Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe vertiimit
1 S PO né zhvillimin PR . ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare® Muaji-viti arriturat™
B Rritja e Pjesémarrja e Prindérit Materiale Koontribut | 01.01.2021- |Kopjae
2 angazhimit prindérve né Edukatoret | didaktike vetanak 31.12.2021 planifikimi
B Ngritja e cilésisé | Sygjerimet dhe | rindérit Njohurité Koontribut | 01.01.2021 Materiale
3 sé shérbimeve | bashképunimet |Edukatoret profesionale | vetanak 31.12.2021 té
B Monitorim méi | Prezenca fizike |rindérit Materialet Koontribut | 01.01.2021- | Rezultatet
4 pérafért i punés | gjaté aktivitetit |Edukatoret |didaktike vetanak 31.12.2021 nga
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
% Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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Prioriteti 3 :

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

Zhvillimi profesional i edukatoreve

Rezultatet e pritura:

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Rritja e kapaciteteve profesionale pér

<lal e Lo
Fusha e Kopja e renditjes | P<raenarone Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe veriikimit
1 S PR né zhvillimin PR ) ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare! Muaji-viti arriturat'
D Trajnimi i stafit | Pjesémarrjané |Edukatoret | Llaptop Nuk ka 01.01.2021- |Listae
2 edukativ pér punétori dhe projektor 31.12.2021 pjesémarrj
D Shkémbimi i Takime té Stafi Hapésira Nuk ka 01.01.2021- |Listae
3 pérvojave né rregullta ¢do dy |edukativ dhe | fizike e 31.12.2021 pjesémarrj
D Monitorimi i Asistimi né Stafi Plani ditori | Nuk ka 01.01.2021- | Evidencae
4 ndérsjellté aktivitete ditore |edukativ dhe | aprovuar 31.12.2021 asistimit
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

" Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor té Shkollés

Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vilerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té€ paré té PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Ill - PZHSH.

Prioriteti 1 : Funsionaliteti i KD

Plani | Progresi'? Evidenca e té
Fyﬁh_a M aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave © Véshtirésité VePrlmet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1

tabela 5 .1

A 1.Takime té Menaxhim efektiv
rregullta tre i IP-sé

mujore

2. Mbajtja
kontakteve té
vazhdueshme
me anétarét e
KD
3.Ftesat,organi
zimi dhe
mbaijtja e
takimeve
punuese
4.7évendesimi
dhe plotesimi i
anétaréve té
KD né varési
nga
vijueshméria e
fémijéve té
tvre

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

3 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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M: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit

SHENI
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

peyy

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : Piesémarrja direkte e prindérve né aktivitetet edukative
Plani | Progresi'* Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave e Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1

1. Pjesémarrja
e prindérve né
planifikim
ditor

2.Sygjerimet
dhe

bashképunim
et individuale
nga prindérit

3. Prezenca
fizike gjaté
aktivitetit

Ndérgjegjésim me
i madh i prindérve
pérrolin e
edukimit
parashkollor

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

4 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 3 : Zhvillimi profesional me baze ne I.P.
Plani | Progresi'® Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave e Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
D 1.Pjesémarrja | Rritjae

né trajnim pér
PIA

2. Takime té
rregullta ¢do
dy javé né mes
stafit edukativ

3. Asistimi né
aktivitete
ditore

kapaciteteve
profesionale pér
puné adekuate
me fémijé

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

5 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
5.3. Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. K&to mund té€ jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

1. Té dhénat bazé té& SMIA-s

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA)

Komuna Lokacioni Emri i shkollés Shkolla Amé/Paralele e ndaré Vendi i shkollés Numri i ndérrimeve
Niveli i shkollés Tipi i shkollés Personi kontaktues Telefoni Numri i nxénésve Periudha e regjistrimit
Viti shkollor Gjuha e mésimdhénies Numri total i mésimdhénésve Numri total i personelit
administrativ Numri total i personelit pérkrahés

Prishtiné Prishtiné Ardhménia Amé Urban 1 Parashkollor (Cerdhe) Lumnije Citaku 038/544-565,
049/256-254, Fundii gjysémvjetorit té paré-Dhjetor 2020/21

Komuna Shkollé Numri personal Numri né listén e pagave Emri Mbiemri Gjinia Pérkatésia etnike
Detyra e punés Shkalla e kualifikimit Kualifikuar Lénda e ligjérimit Fondi i oréve Numri i licensés

Prishtiné Ardhménia 1000849886 EM00112824 Adeliné Fazliu Femér Shqiptaré Edukatore
Fakulteti-4 vjecar Kualifikuar 20

Prishtiné Ardhménia 1173243665 EM00095602 Aférdita Rexha Femér Shqiptaré Edukatore SHLP
Kualifikuar 20

Prishtiné Ardhménia 1174706090 EM00154837 Aida Halili Femér Shqiptaré Motér edukatore
Fakulteti (Bachelor) Kualifikuar 40

Prishtiné Ardhménia 1231923787 EM00146381 Anemona Zebica Femér Shqiptaré Motér edukatore
Normale Kualifikuar 40

Prishtiné Ardhménia 1014900604 EM00002689 Arben Arifaj Mashkull Shqiptaré Shtépiak Shkolla e
mesme Pakualifikuar 40

Prishtiné Ardhménia 1014656908 EM00002687 Bedri Berisha Mashkull Shqiptaré Rojtar Shkolla e
mesme Pakualifikuar 40

Prishtiné Ardhménia 2171437027 EM00139738 Besarta Murturi Femér Shqiptaré Motér edukatore
Shkolla e mesme drejtimi pérkatés Kualifikuar 40

Prishtiné Ardhménia 1005283619 EM00054674 Besnik Sadiku Mashkull Shqgiptaré Rojtar Shkolla e
mesme Pakualifikuar 40

Prishtiné Ardhménia 1004334333 EM00054674 Bleta Hoxha Femér Shqiptaré Edukatore Fakulteti
(Bachelor) Kualifikuar 20

Prishtiné Ardhménia 1030723151 EM00054554 Bukurije Krasnigi Femér Shqiptaré Pastrues Shkolla
e mesme Pakualifikuar 40

Prishtiné Ardhménia 1001106178 EM00002592 Edita Rexhepi Femér Shqiptaré Edukatore SHLP
drejtimi pérkatés Kualifikuar 20

Prishtiné Ardhménia 1004105423 EM00054544 Elmaze Kaqiu Femér Shqiptaré Motér edukatore
Shkolla e mesme Pakualifikuar 40

Prishtiné Ardhménia 2001155817 EM00054479 Fahrije Ahmeti Femér Shqiptaré Pastrues Shkolla e
mesme Pakualifikuar 40

Prishtiné Ardhménia 1170859070 EM00118485 Fidane Fana Femér Shqiptaré Pedagoge Speciale
Fakultet Kualifikuar 20

Prishtiné Ardhméni 1175377006 EM 00143070 Filloreta Mumini Shqiptaré Edukatore Fakulteti
(RarhalAar) Knialifileniar 20
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

2. Pérmbledhje e raportit t€ vetévlerésimit t&€ performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il —
Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [D]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

NIVELI | PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli:

Pérshkrimi i performancés
sé pérgjithshme

Pérparésité dhe dobésité e identifikuara

Rekomandime

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

3. Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilésise

(Forma e raportit, modeli, ofrohet né Udhézuesin pér sigurim té cilésisé€)

Koordinatori i cilésisé né shkollg, né bashképunim me drejtorin e shkollés, pérgatisin njé raport pérm-
bledhés, pér njé periudhé tre vjecare, pér té prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndérmarra dhe rezul-
tatet e arritura drejt ngritjes sé cilésisé né shkollé.
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Brenda dhjetë viteve Institucioni ynë: do të  synojë inkurajimin e zhvillimit tërësor të personalitetit të fëmijës dhe edukim të shumëanshëm, të nevojshëm për fëmijën që të sfidohet dhe t’i sfidojë ndryshimet të cilat sot zhvillohen me shpejtësi.
Çerdhe mike për fëmijë, gjithëpërfshirëse.
  
	Text_Field_1010110[0]: 
Edukim dhe qasje adekuate e fëmijëve ndaj procesit të të nxënit duke iu referuar natyrës së fëmijëve, gatishmërisë dhe stileve të të nxënit, por gjithashtu duke iu referuar edhe motivimit, sjelljeve dhe modeleve njohëse që shprehin fëmijët kur mësojnë diçka të re dhe kur ata gjenden në një situatë të ndryshme nga ajo që e kanë përjetuar më parë. 
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	Text_Field_101028[0]:  FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TË I.P. “ ARDHMËNIA “  Procesi i hartimit te PZHIP “ Ardhmenia” si një dokument bazë për punën trevjeqare të IP-së ka kaluar nëpër disa faza. Per shkak të kompleksitetit te dokumentit dhe me qëllim që procesi të jetë sa më gjithëpërfshirës dhe transparent, janë angazhuar të gjithë akterët me ndikim si KD, Drejtoresha dhe aktivet profesionale të IP-së.  Fillimisht në takimin e mbajtur me stafin edukativ më 29. 03.2017 është informuar ekipi I IP-së dhe aktivet profesionale mbi procesin e zhvillimit te PZHIP në formatin e ri dhe janë trajtuar çështje me interes si vizioni dhe misioni I IP-së, prioritetet e përcaktuara nëpër fushat e cilësisë dhe analiza e tyre SËOT.  Aktivet profesionale kanë punuar në grupe dhe brenda tri ditëve i kanë prezantuar para menaxhmentit dhe KD, sygjerimet dhe propozimet e tyre.   Në ndërkohë anëtarët e KD janë informuar paraprakisht me formatin e ri të PZHIP. Në tri takimet e mbajtura me radhë më 31.03.2017, 06.04.2017 dhe 12.04.2017 dhe përmes komunikimit të vazhdueshëm elektronik, anëtarët e KD janë përcaktuar për vizionin dhe misionin e IP-së, prioritetet dhe objektivat (gjithmonë në koherencë me PZHAK dhe PSAK), është bërë sëot analiza e prioriteteve në aspektet relevante të fushave të cilësisë, përzgjedhja e prioriteteve , dakordimi për planin trevjeçar dhe nxjerrja e planit vjetor të IP-së nga plani trevjeçar.  Aprovimi final i PZHIP-së nga KDIP është bërë më 13.04.2017.  
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	Text_Field_101027[0]: 
1. Këshilli drejtues i I.P.  është funksional gjatë gjithë mandatit të tij 
2. Administrimi dhe menaxhimi i resurseve.
3. Menaxhimi i objektit të I.P.
4. Menaxhimi i oborrit të I.P.




	Text_Field_1010111[0]: 

1. I.P. ka krijuar një mjedis të sigurt, të pastër dhe miqësor .
2. I.P. i hapur dhe bashkëpunues me partnerët jashtë I.P

	Text_Field_1010112[0]: 
1.  Metodat e realizimit të përmbajtjeve edukative mbështeten në qasjen e bazuar në kompetenca .
2. Fokusi në paranjohuritë e fëmijëve, përmbajtja dhe metodat e mësimnxënies.
3. Vlerësimi i mësimdhënies dhe mësimnxënies.
	Text_Field_1010113[0]: 1. Të gjitha edukatoret shkëmbejnë përvojat profesionale në përgatitje të aktiviteteve edukative  nëpër grupet gjegjëse (aktive profesionale ) së paku një herë në javë, gjatë orarit të punës, për nga 2 orë.
2. Zhvillimi profesional me bazë në I.P.
3. Zhvillimi i vazhdueshëm profesional bazuar në PIZHP dhe PZHP të I.P. 
4. Pjesëmarrja aktive  e prindërve në trajnimet profesionale për planifikimin, realizimin dhe monitorimin e mbarëvajtjes se punës së IP-së. 
	Text_Field_1010114[0]: 
1.  Mbi 90% e fëmijëve të I.P. arrijnë të ndërtojnë personalitetin dhe të zhvillojnë potencialet intelektuale dhe fizike.
2. Plotësimi i SZHMFH 0-6 vjeç


	Page12[0]: 
	Text_Field_101057[0]: 
	Text_Field_1010132[0]: Mungesa e kompetencës së vendimarrjes autonome nga IP,







Varshmëria nga DKA, për realizimin dhe ndërhyrjen e menjëherëshme sipas nevojës. 





Mungesa e mjeteve buxhetore për realizimin e ideve dhe propozimeve në të mirë të të gjithë femijëve të IP.


	Text_Field_1010133[0]: Paraqitja e projekt-propozimeve, ideve të reja nga baza, pra nga IP-ja drejt DKA-së, dhe MASHT-it. 





Krijimi i fondeve vetanake që mund të menaxhohen nga vetë IP-ja 






Shkëmbimi i përvojave,hartimi i  projektpropozimeve dhe modeleve  të ndryshme për ecurin e drejtë të punës në IP
	Text_Field_1010134[0]: Humbja e interesimit për bashkëpunim. 









Kohëzgjatja e dhënjes se aprovimit të aktiviteteve  nga DKA-ja. 





Mos realizimi i as një aktiviteti dhe propozimi të hartuar.











	Text_Field_1010131[0]: Laryshia profesionale  e anëtarëve të Këshillit drejtues, dhe mundësia e bashkëpunimit në mes fushave të ndryshme të edukimit parashkollor. 

Gatishmëria e trekëndëshit punues Menaxhmenti, Prindërit dhe Mësimdhëset/ Edukatoret për bashkëpunim  dhe komunikim të vazhdueshëm. 

Gadishmëria e KD për bashkëpunim  me stafin dhe prindërit për mbarvajtje të punës në IP.
	Text_Field_1010182[0]: Këshilli Drejtues është funksional gjatë gjithë mandatit
	Text_Field_1010183[0]: 
Organizimi i aktiviteteve në funksion të mbarëvajtjes së menaxhimit të punës
	Text_Field_1010184[0]: 


Menaxhimi i administratës dhe resurseve
	Text_Field_1010185[0]: 
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	Text_Field_1010135[0]: Ambient i përshtat     
shëm dhe gjithëpërfshirës për të gjithë fëmijë






Ndërgjegjësimi më i madh i prindërve mbi rëndësinë e pjesëmarrjes në aktivitete edukative

IP që praktikon çasjen e hapur të pranim/dorëzimit të fëmijëve, prindër dhe fëmijë të lumtur. 


Mundesi të bashkëpunimeve me institucionet e ndryshme nacionale dhe ndërkombëtare. 

Ofrimi i mundësive të barabarta për të gjithë fëmijët.
	Text_Field_1010136[0]: Mungesa e paisjeve 
adekuate për punë   
me fëmijët me 
fëmijët me nevoja 
të veqanta si 
pasojë  e mungesës së mjeteve buxhetore.

Prindërit nuk i për-
gjigjen thirrjes për 
pjesëmarrje në ak-
tivitete edukative



Mos respektimi i re
ndit shtëpiak të IP-
nga disa prindër





Mungesa e një strategjike nacionale për bashkëpunime të tilla.



Mungesa e shërbimeve logopedike dhe 
psikologjike në IP
	Text_Field_1010137[0]: 
Përfshirja e të gjithë fëmijëve në mënyrë të barabart në të gjitha aktivitetet si brenda  ashtu edhe jashtë IP



Marrja parasysh 
e ideve dhe 
sygjerimeve nga 
prindërit



Rritja e besimit të ndërsjellët nga të gjitha palët. 



Ngritja dhe aftësimi i vazhdueshëm  profesional për akterët relevant në fushën e arsimit dhe edukimit parashkollor. 

Të gjithë fëmijët ndihen të barabartë
	Text_Field_1010138[0]: 

Rënja e nivelit të gjithëpërfshirjes .







Mos gadishmëria pjesëmarrjes aktive të  prindërve 




Mos respektimi i kontratës se lidhur
me IP nga disa prin-
dër








Imponimet ideologjike e politike !



	Text_Field_1010178[0]: Klimë shoqërore/miqësore në I.P.
	Text_Field_1010179[0]: Pjesëmarrja direkte e prindërve në aktivitete edukative
	Text_Field_1010180[0]: Sistem mbështës dhe i hapur për bashkëpunim, klimë miqësore/atraktive mes trekëndeshit pedagogjik
	Text_Field_1010181[0]: Institucion i hapur dhe bashkëpunues me partnerët nga jashtë

Mjedis i përshtatshëm,i sigurt dhe stimulues për zhvillimin psiko/fizik të fëmijëve
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	Text_Field_1010139[0]: 
Respektimi i kurrikulumit, fokusi në kompetencat e edukatoreve dhe përmbajtjeve edukative




Procesi i të nxënit realizohet përmes aktiviteteve edukative





Të gjithaaktivitetet thjeshtëzohen dhe janë të kapshme për çdo fëmijë, në varshmëri nga grupmosha
	Text_Field_1010140[0]: 
Mos implementimi i kurrikulës së re









Mungesa e literaturës profesionale dhe mjeteve didaktike





Mungesa e njohurive profesionale në fusha të caktuara të edukimit, që kërkojnë metodologji pedagogjike të caktuara për punë





	Text_Field_1010141[0]: 
Planifikim i aktiviteteve konform moshës se fëmijëve ,
paranjohurive të tyre dhe dokumentit të SZHMFH



Praktikimi i metodologjive të reja nga fusha e edukimit parshkollor




Aktivitetet realizohen si brenda ashtu edhe jashtë IP/se  
	Text_Field_1010142[0]: 
Mos shtrirja e praktikave të nxjerra nga pilot projektet e realizuara më heret






Mosnjohja e metodologjive të reja të punës






Mosrealizim i aktiviteteve të planifikuara
	Text_Field_1010174[0]: 
Kurrikulumi i I.P., fokusi, kompetenca dhe përmbajtja
	Text_Field_1010175[0]: 
Mundësitë e të nxënit dhe arritja e përmbajtjeve edukative
	Text_Field_1010176[0]: 
Strukturimi i përmbajtjeve dhe qasja edukative në klasë
	Text_Field_1010177[0]: 
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	Text_Field_1010143[0]: 


Staf i përgaditur 
dhe i gatshëm për   
punë.






Shkëmbimi i ideve  
dhe përvojave.





Ngritja e kapacite-teve për vazhdimësinë e punës dhe rritjes së cilësisë në varshmëri me trendet e reja shkencore dhe shoqërore. 


Angazhim më i madh i personelit shtesë, me qëllim që  për fëmijët me nevoja të vecanta të kenë më shumë personel profesio-nal.
	Text_Field_1010144[0]: 


Mungesa e bashkëpunimit profesional brenda IP-ve në nivelin nacional




Kufizimi i bashkëpunimit profesional vetëm  gjatë orarit të punës 


Mungesa e përvojave nga vendet e tjera, ku edukimi parshko-llor ka një qasje shumë më shoqë- rore dhe që bazo-het në bashkëpuni min e ngushtë profesional të lëmive  të ndry-shme shkencore. 


	Text_Field_1010145[0]: 


Realizimi i plan- programeve dhe aktiviteteve kurrikulare dhe 
ekstra kurrikulare




Hartimi i ideve dhe 
projekt propozi-meve të ndryshme 




Bashkëpunimi me institucionet e edukimit dhe kujdesit parashkollor të vendeve të BE-se. 



Edukim dhe aftesim profesional i specializuar në fusha të caktura të edukimit. 
	Text_Field_1010146[0]: 


Mungesa e stafit përkrahës dhe vullnetar






Qasje të ndryshme të punës ndaj ideve të propozuara




Mbikualifikimi i punonjësve të institucionit parashkollor. 





Mos interesimi i mjaftueshëm. 
	Text_Field_1010186[0]: 
Zhvillimi i vazhdueshëm profesional i stafit bazuar në PIZHP dhe PZHPIP
	Text_Field_1010187[0]: 
Bashkëpunimi i stafit edukativ
	Text_Field_1010188[0]: 
Vizitat studimore me qëllim të zhvillimit profesional
	Text_Field_1010189[0]: Zhvillimi profesional me bazë në I.P.

Bashkëpunimi në mes të IPve egzistuese me qëllim të shkëmbimit të ideve.
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	Text_Field_1010147[0]: 


Ngritja e aftësive njohëse, motorike, sociale dhe psikike e fëmijëve, 





Zhvillimi kulturës së ndërveprimit në mes të fëmijëve.






Inkurajimi i fëmijëve për shprehjen e emocioneve në harmoni me situatën
	Text_Field_1010148[0]: Mungesa e një dokumenti zyrtar të krijura nga Institucionet pro-fesionale të: Pedagogjise, soci-ologjisë, psikolo-gjisë  dhe të mjekë
sisë së cilat janë kriteret për matjen e nivelit të vlerësi-mit të performa-ncës së fëmijëve të moshës 3-6

Mungesa e vënjes në pah e afinitetit individual të fëmiut


Reagim joprofesional ndaj emocioneve të fëmijëve
	Text_Field_1010149[0]: 


Njohje e përafërt e nivelit të njohurive të përgjithshme të një fëmije.




Krijimi i mundësive për shprehjen e kreativitetit individual të fëmijëve




Vetëvlerësimi i aktivitetit nga ana e fëmijëve përmes figurave emocio-nale.
 
	Text_Field_1010150[0]: 

Vlerësim i bazuar në subjektivitetin e edukatoreve

Traumatizimi i fëmijëve me konceptin e vlerësimit të performancës

Mospërfshirje e të gjithë fëmijëve në aktivitet si pasoje e mosvijueshmerisë së rregullt




Drejtim i gabuar në formimin e një fëmijë të lumtur

Rritja e nivelit të stresit tek fëmijët parashkollor

	Text_Field_1010190[0]: 
Zhvillimi tërësor i potenci-aleve  individuale të fëmijëve
	Text_Field_1010191[0]: 
Socializimi dhe zhvillimi kognitiv, bihevioral i fëmijëve
	Text_Field_1010192[0]: 
Zhvillimi emocional i fëmijëve
	Text_Field_1010193[0]: 
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	Text_Field_101074[0]: Objektivi Strategjik/OS 1: Pjesëmarrja dhe gjithëpërfshirja 
	Text_Field_101076[0]: Objektivi Strategjik/OS 3: Sigurimi i Cilësisë (SC)
	Text_Field_101078[0]: Qeverisje, udhëheqje dhe menaxhim cilësor dhe efikas në institucione arsimore

	Text_Field_101079[0]:  Përfshirje e shtuar e fëmijëve në edukimin parashkollor dhe ofrimi i shërbimeve cilësore
	Text_Field_101082[0]: • Pjesëmarrje e shtuar e fëmijëve në edukimin parashkollor dhe zbatimi i parimeve të gjithëpërfshirjes


• Ofrimi i shërbimeve shëndetësore dhe profesionale

	Text_Field_101083[0]: • Ofrimi i shërbimeve cilësore në në Institucione Parashkollore me fokus të veqantë tek puna individuale
	Text_Field_101086[0]: Rritja e ndërveprimit dhe bashkëpunimit me prindër, komunitet dhe ndërtimi i partneriteteve me I.P.-të në vend dhe rajon
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	Text_Field_101088[0]: A
	Text_Field_1010151[0]: 
1. Funsionaliteti i KD
2. Organizimi i aktiviteteve në funksion të mbarëvajtjes së punës
	Text_Field_1010152[0]: 
1. Nevoja për pjesëmarrjen aktive në vendimarrje
2. Gadishmëria e të gjithë aktereve në procesin edukativ për bashkëpunim dhe komunikim të vazhdueshëm
	Text_Field_1010153[0]: B
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	Text_Field_10110[0]:   
Komuna Lokacioni Emri i shkollës Shkolla Amë/Paralele e ndarë Vendi i shkollës Numri i ndërrimeve Niveli i shkollës Tipi i shkollës Personi kontaktues Telefoni Numri i nxënësve Periudha e regjistrimit Viti shkollor Gjuha e mësimdhënies Numri total i mësimdhënësve Numri total i personelit administrativ Numri total i personelit përkrahës
Prishtinë Prishtinë Ardhmënia Amë Urban 1 Parashkollor (Çerdhe)   Lumnije Çitaku 038/544-565, 049/256-254,  Fundi i gjysëmvjetorit të parë-Dhjetor 2020/21 

Komuna Shkollë Numri personal Numri në listën e pagave Emri Mbiemri Gjinia Përkatësia etnike Detyra e punës Shkalla e kualifikimit Kualifikuar Lënda e ligjërimit Fondi i orëve Numri i licensës

Prishtinë Ardhmënia 1000849886 EM00112824 Adelinë Fazliu Femër Shqiptarë Edukatore Fakulteti-4 vjeçar Kualifikuar   20  
Prishtinë Ardhmënia 1173243665 EM00095602 Afërdita Rexha Femër Shqiptarë Edukatore SHLP
 Kualifikuar   20 
Prishtinë Ardhmënia 1174706090 EM00154837 Aida Halili Femër Shqiptarë Motër edukatore Fakulteti (Bachelor) Kualifikuar 40
Prishtinë Ardhmënia 1231923787 EM00146381 Anemona Zebica Femër Shqiptarë Motër edukatore Normale  Kualifikuar 40
Prishtinë Ardhmënia 1014900604 EM00002689 Arben Arifaj Mashkull Shqiptarë Shtëpiak Shkolla e mesme Pakualifikuar   40 
Prishtinë Ardhmënia 1014656908 EM00002687 Bedri Berisha Mashkull Shqiptarë Rojtar Shkolla e mesme Pakualifikuar   40  
Prishtinë Ardhmënia 2171437027 EM00139738 Besarta Murturi Femër Shqiptarë Motër edukatore Shkolla e mesme drejtimi përkatës Kualifikuar   40  
Prishtinë Ardhmënia 1005283619 EM00054674 Besnik Sadiku Mashkull Shqiptarë Rojtar Shkolla e mesme Pakualifikuar   40  
Prishtinë Ardhmënia 1004334333 EM00054674 Bleta Hoxha Femër Shqiptarë Edukatore Fakulteti (Bachelor)  Kualifikuar   20  
Prishtinë Ardhmënia 1030723151 EM00054554 Bukurije Krasniqi Femër Shqiptarë Pastrues Shkolla e mesme Pakualifikuar   40 
Prishtinë Ardhmënia 1001106178 EM00002592 Edita Rexhepi Femër Shqiptarë Edukatore SHLP drejtimi përkatës Kualifikuar   20 
Prishtinë Ardhmënia 1004105423 EM00054544 Elmaze Kaqiu Femër Shqiptarë Motër edukatore Shkolla e mesme Pakualifikuar   40
Prishtinë Ardhmënia 2001155817 EM00054479 Fahrije Ahmeti Femër Shqiptarë Pastrues Shkolla e mesme Pakualifikuar   40  
Prishtinë Ardhmënia 1170859070 EM00118485 Fidane Fana Femër Shqiptarë Pedagoge Speciale Fakultet Kualifikuar 20
Prishtinë Ardhmëni 1175377006 EM 00143070 Filloreta Mumini Shqiptarë Edukatore Fakulteti (Bachelor) Kualifikuar 20
Prishtinë Ardhmënia 1000362189 EM00111896 Fitim Jetullahu Mashkull Shqiptarë Zyrtar administrativ Shkolla e mesme Pakualifikuar   40 
Prishtinë Ardhmënia 1010687612 EM00002680  Fitnete Jakupi Femër Shqiptarë Edukatore Fakulteti-4 vjeçar Kualifikuar   20 
Prishtinë Ardhmënia 1010060679 EM00150826 Ibadete Parduzi Femër Shqiptare Motër edukatore Fakulteti (Bachelor) Kualifikuar 40 
Prishtinë Ardhmënia 2001158697 EM00002681 Ilfete Daki Femër Shqiptarë Motër edukatore Shkolla e mesme Pakualifikuar   40  
Prishtinë Ardhmënia 1012539602 EM00002676 Imrane Korça Femër Shqiptarë Edukatore Fakulteti (Bachelor) Kualifikuar   20 
Prishtinë Ardhmënia 100480521 EM00002949 Lumnije Çitaku Femër Shqiptarë Drejtore Master Udhëheqja në Arsim Kualifikuar 40
Prishtinë Ardhmënia 1019989077 EM00002661 Merita Sopi Femër Shqiptarë Mësuese lëndore Shkolla e mesme Pakualifikuar   10  
Prishtinë Ardhmënia 2003873687 EM00044258 Nexhmedije Sllamniku Femër Shqiptarë Bashkëpunëtorë profesional Doktor Kualifikuar   40  
Prishtinë Ardhmënia 1176321454 EM00133864 Rajmonda Curraj Femër Shqiptarë Edukatore Fakulteti-4 vjeçar (Bachelor) Kualifikuar  20
Prishtinë Ardhmënia 2002410217 EM00004487 Sadifete Lumi Femër Shqiptarë mësuese mbështetseFakulteti-4 vjeçar Kualifikuar   20  
Prishtinë Ardhmënia 1014872376 EM00002516 Safete Selmani Femër Shqiptarë Motër edukatore Shkolla e mesme Pakualifikuar   40  
Prishtinë Ardhmënia 1016368721 EM00112826 Vlora Morina Femër Shqiptarë Edukatore Fakulteti-3 vjeçar Kualifikuar   20  
Prishtinë Ardhmënia 1030873200 EM00054558 Zyhrije Bekteshi Femër Shqiptarë Pastrues Shkolla e mesme Pakualifikuar   40  

Viti shkollor Periudha e regjistrimit Komuna Vendbanimi « Shkollë Klasë Klasë - I Rritur Paralelja Ndërrimi i paraleles Kujdestari i klasës Profili/drejtimi Nxënës mashkuj Nxënës femra Totali i nxënësve
2020/21 Fundi i gjysëmvjetorit të parë-Dhjetor Prishtinë Prishtinë Ardhmënia - Prishtinë Grupa 1-2    1 2I badete Parduzi  8m 4f  12
2020/21 Fundi i gjysëmvjetorit të parë-Dhjetor Prishtinë Prishtinë Ardhmënia - Prishtinë Grupa 1-2  1 2 Besarta Murturi  4 8  12  
2020/21 Fundi i gjysëmvjetorit të parë-Dhjetor Prishtinë Prishtinë Ardhmënia - Prishtinë Grupa 2-3    1 2 Elmaze Kaçiu    6 6 12
2020/21 Fundi i gjysëmvjetorit të parë-Dhjetor Prishtinë Prishtinë Ardhmënia - Prishtinë Grupa 3-4     1 2 Afëdita Rexha   13 11 24
2020/21 Fundi i gjysëmvjetorit të parë-Dhjetor Prishtinë Prishtinë Ardhmënia - Prishtinë Grupa 4-5   1 2 Adelinë Arifi      12 10 22
2020/21 Fundi i gjysëmvjetorit të parë-Dhjetor Prishtinë Prishtinë Ardhmënia - Prishtinë Grupa 4-5  1 2 Bleta Hoxha      9 15 24
2020/21 Fundi i gjysëmvjetorit të parë-Dhjetor Prishtinë Prishtinë Ardhmënia - Prishtinë Grupa 5-6 - Parashkollor(Çerdhe)   Fitnete Jakupi  13 13 26
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